
36 DIÁRIO OFICIAL Porto Alegre, segunda-feira, 10 de abril de 2006

Assunto: Afastamento
Expediente: 000159-1791/06-2
Nome: ARI ROGERIO DE MARCO
Matrícula: 721
Cargo/Função: DIRETOR ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO
Lotação: SULGÁS

AUTORIZA o afastamento do servidor, nos termos do Decre-
to  40879/01,  sem  prejuízo  da  remuneração  e demais
vantagens inerentes ao respectivo cargo:
Localidade de destino: Rio de Janeiro (RJ)
Período de afastamento: 10/04/2006 a 13/04/2006
Evento e justificativa: Participar do curso organizado pelo Ins-
tituto Brasileiro de Petróleo e Gás - IBP, sobre Direito Tribu-
tário na Indústria de Petróleo e Gás no Brasil.
Condição: Com ônus

Código 163416

Assunto: Afastamento
Expediente: 000160-1791/06-0
Nome: FLAVIO RICARDO SOARES DE SOARES
Matrícula: 204
Cargo/Função: Diretor Técnico-Comercial
Lotação: SULGÁS

AUTORIZA o afastamento do servidor, nos termos do Decre-
to  40879/01,  sem  prejuízo  da  remuneração  e demais
vantagens inerentes ao respectivo cargo:
Localidade de destino: FLORIANÓPOLIS (SC)
Período de afastamento: 06/04/06 a 06/04/2006
Evento e justificativa: Participar de reunião na Companhia de
Gás de Santa Catarina - SCGÁS
Condição: Com ônus

Código 163417

Assunto: Afastamento
Expediente: 000150-1791/06-8
Nome: LUIZ CARLOS BARROS KRIEGER
Matrícula: 451
Cargo/Função: Assessor da Presidência
Lotação: SULGÁS

AUTORIZA o afastamento do servidor, nos termos do Decre-
to  40879/01,  sem  prejuízo  da  remuneração  e demais
vantagens inerentes ao respectivo cargo:
Localidade de destino: Rio de Janeiro (RJ)
Período de afastamento: 29/03/2006 a 29/03/2006
Evento e justificativa: Participar de reunião do Grupo de Tra-
balho Take or Pay, na sede do Instituto Brasileiro de Petró-
leo e Gás - IBP.
Condição: Com ônus

Código 163418

Companhia Estadual de Energia Elétrica
- CEEE -

Diretor Presidente:

 Antônio Carlos Brites Jaques

Av. Joaquim Porto Villanova, 201, Prédio A, 7º a.
Fone: 3382-4500

LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

N.º CEEE/AJ/DA/2006040044

Abertura: 25/04/06 às 9h.
Objeto: Aquisição de monitores de vídeo 17”.

N.º CEEE/AT/2006040043
Abertura: 25/04/06 às 14h.
Objeto: Aquisição de transformadores de corrente.
A retirada dos Editais e informações adicionais poderão ser
obtidas na Comissão Permanente de Licitações, situada na
Av. Joaquim Porto Villanova n.º 201, Prédio A, Sala 428 –
POA/RS, fone (0xx51) 3382-4846, no horário comercial ou
pelos sites www.pregaoonlinebanrisul.com.br e
www.ceee.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL
N.º CEEE/AD/DAG/DAC/2006040047

Abertura: 25/04/06 às 14h.
Objeto: Aquisição de transformadores de distribuição.
A retirada do Edital e informações adicionais poderão ser
obtidas na Comissão Permanente de Licitações, situada na
Av. Joaquim Porto Villanova n.º 201, Prédio A, Sala 428 –
POA/RS, fone (0xx51) 3382-4846, no horário comercial ou
pelo site www.ceee.com.br.

Código 163377

Secretaria do Trabalho,

Cidadania

e Assistência Social

Secretário:
Antonio Kleber de Paula

End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 8º andar
Porto Alegre/RS - 90119-900

Fone: (51) 3288-6400

Fundação de Atendimento Sócio-Educativo
do Rio Grande do Sul

Diretora -Presidente:

 Jane Aline Kühn
Av. Padre Cacique, 1372 - Porto Alegre-RS

ATOS ADMINISTRATIVOS

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓ-
CIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das
atribuições que o cargo lhe confere e mediante autorização
do Senhor Governador do Estado, nos Processos de n.º 0475-
2158/05-9 e 6416-2158/05-6, ADMITE os servidores classifi-
cados no Concurso Público/2002:
RICARDO DA ROSA KIRINUS, matrícula n.º 6954.2, Assis-
tente Administrativo, 40 horas semanais, para o Centro de
Atendimento Sócio-Educativo Regional Uruguaiana, a contar
de 10.04.2006, na vaga de Maria Lucia de Castilho Pinto,
matrícula n.º 1700.4.
ALCIOMAR COSTA CORIN, matrícula n.º 6955.9, Monitor,
40 horas semanais, para o Centro de Atendimento Sócio-
Educativo Regional Passo Fundo, a contar de 10.04.2006,
na vaga de Nely Teixeira Marques, matrícula n.º 0845.8.

JANE ALINE KÜHN,
Presidente.

Código 163378

Fundação Gaúcha do Trabalho e Ação Social
- FGTAS -

Diretor Presidente:

Anápio de Souza Ferreira
End: Rua Washington Luiz, 1110

 Porto Alegre-RS - 90010-460
Fone: (51) 3284-6000

ATOS ADMINISTRATIVOS

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO  GAÚCHA DO
TRABALHO  E AÇÃO SOCIAL,  no uso de suas atribuições,
RESOLVE;

Processo n. 00310-21.59/06-2
1) Designar a servidora, Matr. 012310, ALDREI PORTELLA
NUNES, Assistente Administrativo, 09-D, 40 horas semanais,
para substituir por motivo de férias o servidor, Matr. 036178,
Inácio Luiz Graziola, Assistente Administrativo, 09-C, 40 ho-
ras semanais, na função de confiança  de Chefe de Setor
“A”, GF-3, código 010, na chefia do Setor de Patrimônio,
pelo período de 20 (vinte) dias, a contar de 06 de Março de
2006, devendo perceber a GF-3 correspondente.

2) Designar o servidor, Matr. 012468, ANTONIO AUGUSTO
FORTIS KWIETNIEWSKI, TC-Técnico em Recreação, 11-D,
40 horas semanais, para substituir por motivo de férias a
servidora, Matr. 012203, Mary Grace Krames La Rosa, TC-
Técnico em Recreação, 11-D, 40 horas semanais, na função
de confiança  de Chefe de Setor “A”, GF-3, código 010, na
chefia do Setor de Esporte do Vida Centro Humanístico, pelo
período de 20 (vinte) dias, a contar de 06 de fevereiro  de
2006, devendo perceber a GF-3 correspondente.

Processo n. 00583-21.59/06-0
1) Designar a servidora, Matr. 030486, CLARICE SANTOS DE
OLIVEIRA, Assistente Administrativo, 09-G, 40 horas semanais,
para substituir por motivo de férias a servidora, Matr. 032029,
Maria da Graça Granero, Assistente Administrativo, 09-E, 40
horas semanais, na função de confiança  de Chefe de Setor
“A”, GF-3, código 010, na chefia do Setor de Captação de Va-
gas, pelo período de 20 (vinte) dias, a contar de 06 de Março
de 2006, devendo perceber a GF-3 correspondente.
2) Designar a servidora, Matr. 002006, MARLENE LEAL
GARCIA, Auxiliar Administrativo, 07-G, 40 horas semanais,
para substituir por motivo de férias o servidor, Matr. 031328,
João Carlos Mentz, Agente de Desenvolvimento Artesanato,
09-I, 40 horas semanais, na função de confiança  de Chefe
de Setor “A”, GF-3, código 010, na chefia do Programa
Gaucho do Artesanato, pelo período de 15 (quinze) dias, a
contar de 06 de Fevereiro de 2006, devendo perceber a GF-
3 correspondente.

3) Designar o servidor, Matr. 006544, LUIZ CESAR MAR-
QUES, TC-Administrador, 11-N, 40 horas semanais, para
substituir por motivo de férias a servidora, Matr. 037325,

Sandra Schwambach, Assistente Administrativo, 09-C, 40 ho-
ras semanais, na função de confiança  de Chefe de Setor
“A”, GF-3, código 010, na chefia do Setor Financeiro, pelo
período de 30 (trinta) dias, a contar de 13 de Fevereiro de
2006, devendo perceber a GF-3 correspondente.

4) Designar o servidor, Matr. 031955, MARCO AURELIO RA-
MOS DA SILVA, Auxiliar de Escritório, 05-J, 40 horas sema-
nais, para substituir por motivo de férias a servidora, Matr.
011494, Rosemeri Pruciano Martins, Desenhista, 09-D, 40
horas semanais, na função de confiança  de Chefe de Setor
“A”, GF-3, código 010, na chefia do Setor de Engenharia,
pelo período de 30 (trinta) dias, a contar de 01 de Março de
2006, devendo perceber a GF-3 correspondente.

EDIR PEDRO DOMENEGHINI
Diretor-Presidente

Código 163367

Secretaria da Saúde
Secretário:

João Gabbardo dos Reis
End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 6º andar

Porto Alegre/RS - 90119-900
Fone: (51) 3288-5800

PORTARIAS

PORTARIA N° 208/2006

O Secretário da Saúde do Estado do Rio Grande do Sul,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo arti-
go 90, inciso II, da Constituição Estadual;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o Grupo Técnico Permanente para acom-
panhamento da avaliação e fiscalização da qualidade higiêni-
co-sanitária de hortigranjeiros frescos comercializados no RS,
a que se propõe o Programa de Qualidade Higiênico – Sani-
tária de Hortigranjeiros no RS e descrito na cláusula segun-
da, parágrafo primeiro do Termo de Cooperação Técnica nº
008/05.
Art. 2º - O Grupo Técnico Permanente será composto pela
pessoas nominadas abaixo, sob coordenação da primeira e
sub-coordenação do segundo indicado:
MARINA SCHMITT
ROGÉRIO WILLY LERMEN
SUZANA ANDREATTA NIETIEDT
AMAURI MORAES PEREIRA
JOSÉ IVAN DA ROSA
JANDIR VICENTINI ESTEVES
RAQUEL FIORI DE SOUZA
JUPIRA DE FÁTIMA PEDROSO DE SOUZA
ADORALVO ANTONIO SCHIO
EUGENE CARDOSO CHOUENE
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção.
Porto Alegre,  05 de abril de 2006.

JOÃO GABBARDO DOS REIS,
Secretário de Estado da Saúde.

Código 163409

PORTARIA N° 207/2006

O Secretário da Saúde do Estado do Rio Grande do Sul,
no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a necessidade de regulamentar a instrução
de expedientes administrativos encaminhados à SES, solici-
tando dietas enterais, fórmulas infantis e/ou suplementos ali-
mentares;

Considerando a obrigatoriedade de que esses expedientes
forneçam informações adequadas para a sua análise, possi-
bilitando justificar técnica e legalmente, em caso de deferi-
mento.

Considerando a legislação que regula a aquisição de medi-
camentos pelo Setor Público;

Considerando a legislação que regula a prescrição de medi-
camentos no âmbito do SUS;

Considerando o artigo 35, da Lei Federal nº 5.991/73, que
estabelece os requisitos para aviamento da receita médica;

Considerando a Lei Federal nº 9.787 (10/02/99) que estabe-
lece o medicamento genérico e que, no seu Art. 3º, estabe-
lece o uso da Denominação Comum Brasileira (DCB) para
as prescrições médicas e odontológicas e aquisições de me-
dicamentos no âmbito do SUS;

RESOLVE:

Art. 1º - Todo o expediente de solicitação de medicamentos
dirigido à Secretaria da Saúde do Estado do Rio Grande do
Sul deverá ser instruído com a documentação abaixo relacio-
nada:

I.Cadastro do Usuário, conforme modelo fornecido pela SES,
preenchida com dados do usuário e do médico assistente,
diagnóstico(s) do(s) agravo(s) que justifica(m) a prescrição,
medicamento(s) em uso e dietas enterais, fórmulas infantis
e/ou suplementos alimentares  prescrito(s);

II.Número do Cartão Nacional de Saúde (Cartão SUS) do
usuário;



                      DIÁRIO OFICIAL 37Porto Alegre, segunda-feira, 10 de abril de 2006

III.Cadastro do Responsável , conforme modelo fornecido pela
SES, preenchido com os dados da pessoa que for retirar  as
dietas enterais, fórmulas infantis e/ou suplementos alimenta-
res, quando o usuários estiver impossibilitado.

IV.Receita médica original e atualizada, escrita à tinta, dati-
lografada ou digitada em microcomputador, de forma legível,
datada, assinada e carimbada pelo prescritor do SUS ou de
serviços cadastrados pelo SUS, contendo:

a.nome do usuário;

b.nome(s) da(s) dieta(s) enterais, fórmula(s) infantis e/ou
suplemento(s) alimentar (es), preferencialmente genérico

c. apresentação

c.1.posologia;

c.2.tempo de duração do tratamento;

c.3.assinatura do prescritor com o número de inscrição no
respectivo Conselho Regional e endereço onde desempenha
sua atividade profissional;

V.Relatório médico detalhado contendo diagnóstico da doen-
ça relacionada com a necessidade de tal fórmula, história
terapêutica prévia, parefeitos com uso de  outras fórmulas, e
demais informações que possam  auxiliar na análise da soli-
citação;

VI.Idade, peso, estatura/altura, diagnóstico do estado
nutricional e da capacidade absortiva, além da via de admi-
nistração da alimentação;

VII.Outro(s) tipo(s) e freqüência de alimentos e dietas enterais,
fórmulas infantis e/ou suplementos alimentares  recebidos;

VIII.Cópia dos exames complementares que comprovem o
agravo para o qual está(ão) sendo pedido(s) o(s)
medicamento(s);

IX.Validade da receita médica;

X.Comprovante de residência do usuário ou de seu repre-
sentante legal e, quando possível o nº de telefone para con-
tato.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Porto Alegre,  05 de abril de 2006.

JOÃO GABBARDO DOS REIS,
Secretário de Estado da Saúde.

Código 163410

DECISÕES

A Coordenação da Divisão de Vigilância sanitária da 18ª CRS,
Secretária da Saúde do estado do Rio Grande do Sul, torna
pública a seguinte DECISÃO (ÕES) FINAL (IS) em Processo
Administrativo Sanitário, registrada na data de 07/04/2006,
em cumprimento ao disposto no art. 37 da lei Federal nº
6.437, de 20 de agosto de 1977.

Autuado: DOCES MAQUINÉ LTDA
Data da Autuação: 09/01/2006
CNPJ/CPF: 91.382.861/0001-37
Processo: 011426-2000/06-3
Localidade: Osório/ RS
Tipificação da Infração: Art. 10, inciso IV da L. F. 6.437/77
c/c art. 36 L. F. 6503/72 c/c art. 350 I, IV do regulamento
aprovado pelo Decreto Estadual 23430/74 e Port. MS 23/00.
Decisão Final: Julgado procedente a autuação.
Penalidade Imposta: Advertência.

Código 163405

A Coordenação da Divisão de Vigilância sanitária da 18ª CRS,
Secretária da Saúde do estado do Rio Grande do Sul, torna
pública a seguinte DECISÃO (ÕES) FINAL (IS) em Processo
Administrativo Sanitário, registrada na data de 07/04/2006,
em cumprimento ao disposto no art. 37 da lei Federal nº
6.437, de 20 de agosto de 1977.

Autuado: J.D. DAS NEVES
Data da Autuação: 08/11/2005
CNPJ/CPF: 05.263.608/0001-22
Processo: 084942-2000/05-5
Localidade: Santo Antônio da Patrulha/ RS
Tipificação da Infração: Art. 10, inciso IV da L. F. 6.437/77
c/c art. 36 da L.E. 6503/72, art 350 I, art. 842 § 1º inc. “a”
do Decreto Estadual 23430/74
Decisão Final: Julgado procedente a autuação.
Penalidade Imposta: Advertência cumulada com a interdição
do local no endereço Estrada Costa da Miraguaia, 1305 – 2º
D. – Santo Antônio da Patrulha.

Código 163406

A Coordenação da Divisão de Vigilância sanitária da 18ª CRS,
Secretária da Saúde do estado do Rio Grande do Sul, torna
pública a seguinte DECISÃO (ÕES) FINAL (IS) em Processo
Administrativo Sanitário, registrada na data de 07/04/2006,
em cumprimento ao disposto no art. 37 da lei Federal nº
6.437, de 20 de agosto de 1977.

Autuado: EXPRESSO MERCÚRIO LTDA
Datada Autuação: 20/12/2005
CNPJ/CPF: 95.591.723/0002-08
Processo: 011361-2000/06-9
Localidade: Porto Alegre/ RS
Tipificação da Infração: Art. 10, inciso IV da L. F. 6.437/77
c/c art. 355 caput, art. 487, 488 “e”, art. 489 II §2º do Regu-
lamento aprovado pelo Decreto Estadual 23430/74.

Decisão Final: Julgado procedente a autuação.
Penalidade Imposta: Multa de R$ 2.000,00(dois mil reais) acu-
mulada com advertência.

Código 163407

A Coordenação da Divisão de Vigilância sanitária da 18ª CRS,
Secretária da Saúde do estado do Rio Grande do Sul, torna
pública a seguinte DECISÃO (ÕES) FINAL (IS) em Processo
Administrativo Sanitário, registrada na data de 07/04/2006,
em cumprimento ao disposto no art. 37 da lei Federal nº
6.437, de 20 de agosto de 1977.

Autuado: PEDRO MUFFATO E CIA LTDA
Datada Autuação: 20/11/2006
CNPJ/CPF: 81.423.765/0023-22
Processo: 101841-2000/05-7
Localidade: Itajaí/ SC
Tipificação da Infração: Art. 10, inciso IV da L. F. 6.437/77
c/c art. 355 § 2º, art. 365 do Regulamento aprovado pelo
Decreto Estadual 23430/74.
Decisão Final: Julgado procedente a autuação.
Penalidade Imposta: Inutilização dos produtos apreendidos
cumulada com advertência.

Código 163408

SÚMULAS

INEXIGIBILIDADE

Processo n° 026829-20.00/06-7
Empresa: VIANNA E CONSULTORES ASSOCIADOS S/C
LTDA
CNPJ: 58.170.994/0001-74
Objeto: Inscrição  de 02 servidoras para participar do Curso
de Gestão de Contratos Administrativos em São Paulo nos
dias  15/04 e 16/04/2006
Valor Total: R$2.080,00
Base Legal:  Art. 25,  “caput”  da Lei Federal n° 8666/93
Ratificação: Em 07.042006, conforme art. 26 do mesmo di-
ploma legal.

Porto Alegre, 10 de abril de 2006.
Secretária Estadual da Saúde

Código 163400

AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria Estadual da Saúde, torna público  a abertura
de Pregão Eletrônico conforme descrição abaixo, em confor-
midade com a legislação vigente.

Processo n.º 17530-20.00/06-0
Licitação : Pregão Eletrônico  n.º 026/06
Disputa: 08/05/2006 às 10:30 hs

Objeto: Aquisição de medicamentos de uso humano.
Tipo: Menor Preço.
Os Editais encontram-se disponíveis no site:
www.saude.rs.gov.br/licitacoes
Informações na Divisão de Compras - Av. Borges de
Medeiros, 1501 - 5º andar, Sala 04

Porto Alegre, 07 de Abril de 2006

Luciane Campos Derós
Chefe da Divisão de Compras
Secretaria Estadual da Saúde

Código 163401

AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria Estadual da Saúde, torna público, através de
seu pregoeiro e equipe de apoio, designados pela Portaria
397/05  a abertura  de Pregão Eletrônico para aquisição de
medicamentos, conforme descrição abaixo, em conformida-
de com a legislação vigente.

Processo n.º 032575-20.00/06.8
Pregão Eletrônico n.º 032/06
Disputa Pregão: 26/04/2006 às 09:00 h
Objeto: Reg. Preço para Clozapina 25 mg e 100 mg,
Fumarato Quetiapina 25 mg, 100 mg e 200 mg
Tipo: Menor Preço
O Edital encontra-se disponíveis  no site
www.saude.rs.gov.br/licitacoes
Informações na Divisão de Compras – Av. Borges de
Medeiros, 1501 – 5º andar, Sala 04 -  fone 3288 5832

Porto Alegre, 07 de abril de 2006

Código 163402

NºT.A.T.C.DCC/115/2005, Processo:34725-20.00/05.1, cele-
brado em 26.08.2005, ao Termo de Compromisso nº 077/
2005, celebrado em 05.05.2005, entre o Estado do Rio Gran-
de do Sul, através da Secretaria da Saúde e o Município de
SALVADOR DO SUL/RS, objetivando a execução da Extenção
de Rede de Água na Localidade de Linha Wasen. OBJETO:
Prorrogar, até 30 de junho de 2006, o prazo previsto na alí-
nea “j” do Termo de Compromisso original.

NºT.A.T.C.DCC/015/2006, Processo:48278-20.00/04.5, cele-

brado em 24.02.2006, ao Termo de Compromisso nº 105/
2005, celebrado em 25.07.2005, entre o Estado do Rio Gran-
de do Sul, através da Secretaria da Saúde e o Município de
DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS, objetivando a execução
da Extenção de Rede de Água na Localidade de Nossa Se-
nhora da Salete. OBJETO: Prorrogar, até 30 de junho de
2006, o prazo previsto na alínea “j” do Termo de Compro-
misso original.

NºT.A.T.C.DCC/016/2006, Processo:24891-20.00/05.0, cele-
brado em 24.02.2006, ao Termo de Compromisso nº 115/
2005, celebrado em 25.07.2005, entre o Estado do Rio Gran-
de do Sul, através da Secretaria da Saúde e o Município de
DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS, objetivando a execução
do Sistema Simplificado de Abastecimento de Água na Lo-
calidade de Posse Moreno Fortes. OBJETO: Prorrogar, até
30 de junho de 2006, o prazo previsto na alínea “j” do Termo
de Compromisso original.

TERMO DE ADESÃO nº 001/2005
Processo:106638-20.00/05.4

O Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da SECRE-
TARIA ESTADUAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ sob nº
87.958.625/0001-49, neste ato representada por seu titular,
OSMAR GASPARINI TERRA, portador da Carteira de Identi-
dade nº 700313427, e inscrito no Cadastro de Pessoas Físi-
cas sob o nº 199.714.780-72, e da SECRETARIA DO TRA-
BALHO, CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrita no
CNPJ sob o nº 87.958.633/0001-95, neste ato representada
por seu titular, EDIR PEDRO OLIVEIRA, portador da Cartei-
ra de Identidade nº 1006766909, e inscrito no Cadastro de
Pessoas Físicas sob o nº 125.766.930-87, ambas com sede
na Av. Borges de Medeiros, 1501, 6º e 8º andares, respecti-
vamente, CEP 90110-150, PORTO ALEGRE/RS, por esta-
rem de acordo com as diretrizes para a implantação e
implementação da atenção à saúde dos adolescentes em
conflito com a lei, em regime de internação e internação pro-
visória, aprovadas pela Portaria Interministerial nº 1.426, de
14 de julho de 2004, Ministério da Saúde, Secretaria Especi-
al de Direitos Humanos e Secretaria Especial de políticas
para as Mulheres, formalizam o presente Termo de Adesão.
Data de celebração 29.03.2006.

Porto Alegre, 10 de abril de 2006.

JOÃO GABBARDO DOS REIS
   Secretário de Estado da Saúde .

Código 163403

RECURSOS HUMANOS

Assunto: Afastamento
Expediente: 028261-2000/06-8
Nome: AGLAE REGINA DA SILVA
Matrícula: 13499521
Cargo/Função: DIRETOR DE DEPARTAMENTO (11)
Lotação: ESTADUAL DA SAUDE

AUTORIZA o afastamento do servidor, nos termos do Decre-
to  40879/01,  sem  prejuízo  da  remuneração  e demais
vantagens inerentes ao respectivo cargo:
Localidade de destino: Brasilia-DF
Período de afastamento: 28/03/2006
Evento e justificativa: Participar da Reunião “Requisitos para
Softwares de Regulação em Saúde
Condição: Sem ônus

Código 163479

Assunto: Afastamento
Expediente: 002969-2000/06-0
Nome: AIRTON FISCHMANN
Matrícula: 10939180
Cargo/Função: MEDICO
CLASSE: D
Lotação: ESTADUAL DA SAUDE

AUTORIZA o afastamento do servidor, nos termos do Decre-
to  40879/01,  sem  prejuízo  da  remuneração  e demais
vantagens inerentes ao respectivo cargo:
Localidade de destino: Brasília-DF
Período de afastamento: 19/03/2006 a 20/03/2006
Evento e justificativa: Oficina de Saúde e Tendências
Condição: Sem ônus

Código 163480

Assunto: Afastamento
Expediente: 002980-2000/06-0
Nome: ANDREA COSTA BARCELLOS
Matrícula: 14416166
Cargo/Função: TECNICO SAUDE ECOLOGIA HUMANA
CLASSE: A     NIVEL: 12
Lotação: ESTADUAL DA SAUDE

AUTORIZA o afastamento do servidor, nos termos do Decre-
to  40879/01,  sem  prejuízo  da  remuneração  e demais
vantagens inerentes ao respectivo cargo:
Localidade de destino: Curitiba-PR
Período de afastamento: 19/03/2006 a 21/03/2006
Evento e justificativa: Encontro Macro Regional Sul Renast
Condição: Com direito a diárias e passagens através do Re-
curso Federal 1676-RENAST

Código 163481


